Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0016F9D74000500027D602C25402361C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5251/19/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
Secretaria de Desenvolvimento Rural, que
providencie: Cascalhamento, abertura de Bueiro
e alargamento da estrada: no trecho de acesso
(ponto de referência: a agro industria Casa
Amarela, saindo da Federeca) - são
aproximadamento 300 metros (Colônia Cerrito
Alegre, 3 Distrito) (Este pequeno trecho não foi
realizado a manutenção)

Justificativa

         Tal solicitação se faz necessária em virtude dos moradores terem nos informado
que todo travessão foi feito, porém esse pequeno trecho (aproximadamente 300 metros,
seguindo o ponto de referência Da Agro Industria Casa Amarela) não foi realizado as
referidas manutenções. Necessitando ser posto cascalho, abertura de bueiros e
alargamento da estrada, pois muitos moradores usam este acesso diariamente, tendo
idosos, familiares dos moradores que a usam e comerciantes no local que são os maiores
prejudicados. Certo do atendimento desde já  expresso os meus sinceros votos de
estima.

Atenciosamente,

Pelotas, 18 de Agosto de 2020

__________________
Vereador Eder Blank